
 
 

 

PORTARIA Nº 095, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019. 
 

 
Substitui Fiscal de Contrato e dá outras providências.  

 
 
Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de 

Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

R E S O L V E: 
 

 
Art. 1º Designar Serginaldo Moraes Palmeira, lotado na Secretaria Municipal 

de Agricultura e Meio Ambiente em substituição a Amalia Ferreira Pintar, nomeada pela 
Portaria nº 820 de 07/11/2018, como fiscal do Contrato das Atas de Registro de Preços nº 
280/2018 e 281/2018, originadas do processo Licitatório Pregão Presencial nº 125/2018, cujo 
objeto é a “Registro de Preços para futura e eventual aquisição de veículo furgão de carga 
para Secretaria de Administração e aquisição de implementos agrícolas para Secretaria 
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente conforme Termo de Referência.” Termo de 
Referência I – Furgão de Carga – Secretaria Municipal de Administração, Termo de 
Referência II – Aquisição de Implementos Agrícolas Secretaria Municipal de Agricultura. 

  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 01 de fevereiro de 2019. 

 
 
 
 

                                                                                        ARI GENÉZIO LAFIN 
                                                                                             Prefeito Municipal 
 
 
Dê-se ciência. Registre-se.  
Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
 
 
 
          ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO 
                     Secretário de Administração 

 
 


